УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
           АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

         П Р И К А З

01.02.2019                                                                                              № 61

[bookmark: _GoBack]О проведении городского конкурса
«Современный урок – как основа
эффективного качественного образования»

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018-2019 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Информационно-методическому отделу (Н.Н. Сазонова) совместно с МБУ ДО «ЦДО» (Н.Г. Кравченко) организовать и провести городской конкурс «Современный урок - как основа эффективного качественного образования» (далее – Конкурс) с 07.02.2019 по 04.03.2019.
2. Для подготовки и проведения Конкурса:
2.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
	Талкина Е.П., заместитель начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска - председатель оргкомитета;
	Сазонова Н.Н., начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
	Васинова Н.Д., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
	Юзвик Ю.Ю., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
	Кибисова Н.В., директор Информационного центра по атомной энергии в городе Смоленске (по согласованию).
	2.2. Утвердить жюри Конкурса в следующем составе:
	Сазонова Н.Н., начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, председатель жюри.
	Члены жюри:
	Васинова Н.Д., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
	Груздева И.Ю., учитель ИЗО и технологии МБОУ «СШ № 31» (по согласованию);
	Новикова И.В., директор МБОУ «СШ № 40»;
	Ковалева Н.Г., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
	Слободич А.Н., директор, учитель физики МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»;
	Скороспехова Л.А., заместитель директора МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» (по согласованию);
	Терлецкая И.П., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 35» (по согласованию);
	Солодовникова А.Е., заместитель директора, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» (по согласованию).
3. Утвердить список участников Конкурса (приложение 1).
4.Утвердить график проведения открытых уроков Конкурса (приложение 2).
	5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
5.1. Направить членов жюри для проведения Конкурса с 07.02.2019 по 27.02.2019 согласно приложению 2.
6. Членам жюри подвести итоги Конкурса в срок до 01.03.2019.
7. Церемонию награждения победителей и призёров Конкурса провести 04.03.2019 в 15.00 в Информационном центре по атомной энергии.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска Талкину Е.П.

Начальник управления                                                                Т.И. Немченкова

	Утвержден
приказом управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска  (приложение 1)
от 01.02.2019  № 61

	Список участников Конкурса

	№ п/п
	ОУ
	ФИО учителя (полностью)
	Должность

	1
	МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова»
	Лянцева Евгения Валерьевна
	учитель математики

	2
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Астафьева Елена Викторовна
	учитель английского языка

	3
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Галко Алина Олеговна
	учитель английского языка

	4
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Брук Ирина Валерьевна
	учитель начальных классов

	5
	МБОУ «СШ № 5»
	Ларюцкая Светлана Валерьевна
Лаврушкина Елена Анатольевна
	учитель ИЗО,
учитель истории, ИПКЗС

	6
	МБОУ «СШ № 6»
	Виргизова Нина Эдуардовна
	учитель начальных классов

	7
	МБОУ «СШ № 12»
	Шанина Ольга Валентиновна
Байкина Василиса Олеговна
	учителя начальных классов

	8
	МБОУ «СШ № 17»
	Куренёва Ольга Николаевна
	учитель физики и математики

	9
	МБОУ «СШ № 25»
	Сергеенкова Елена Григорьевна
	учитель начальных классов

	Утвержден
приказом управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска  (приложение 2)
от 01.02.2019  № 61

График проведения открытых уроков Конкурса

	№ п/п
	ОУ
	ФИО учителя (полностью)
	Класс, в котором будет проводиться урок
	Дата и место проведения урока

	1
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Астафьева Елена Викторовна
	7 «В»
	07.02.2019,
(11.05-11.50),
кабинет № 309

	2
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Галко Алина Олеговна
	10 «Г»
	11.02.2019,
(13.50-14.35),
кабинет 309

	3
	МБОУ «Гимназия № 4»
	Брук Ирина Валерьевна
	2 «В»
	12.02.2019
13.50-14.35,
кабинет № 203

	4
	МБОУ «СШ № 25»
	Сергеенкова
Елена
Григорьевна
	2 «Г»
	12.02.2019
12.15-13.00
кабинет № 4

	5
	МБОУ «СШ № 17»
	Куренёва Ольга Николаевна
	7 «Б»
	18.02.2019
14.10-14.55
кабинет № 40

	6
	МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова»
	Лянцева Евгения Валерьевна
	5 «Г»
	21.02.2019
кабинет № 28

	МБОУ «СШ № 12»
	Шанина Ольга Валентиновна
Байкина Василиса Олеговна
	2 «А»
	22.02.2019
11.00-11.45
кабинет № 14

	МБОУ «СШ № 6»
	Виргизова Нина Эдуардовна
	2 «А»
	26.02.2019
9.10-9.55
№ 24

	7
	МБОУ «СШ № 5»
	Ларюцкая Светлана Валерьевна
Лаврушкина Елена Анатольевна
	8 «А»
	27.02.2019
кабинет № 52